
Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám 

Veřejná zakázka:  Dokončení zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 (DM, Javornická) 

Zadavatel: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U 

Stadionu 1166, se sídlem U Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 

IČO 751 37 011 

Způsob zadání:  veřejná zakázka malého rozsahu 3. kategorie dle Směrnice č. 3 Rady 

Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého 

kraje při zadávání veřejných zakázek 

 

Zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti 

obdobně dle § 49 odst. 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“). 

Dotaz č. 1 

Prosím o elektronické zaslání kompletní projektové dokumentace na akci: „Dokončení zateplení VOŠ 
a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (DM Javornická)“. Z dostupných podkladů (PD) 
zveřejněných na https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_3198.html nelze ocenit např. hliníkové 
výplně otvorů, zámečnické a klempířské výrobky a atd. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel spolu s těmito dodatečnými informacemi uveřejňuje přílohu č. 9 zadávací 

dokumentace, kterou je původní projektová dokumentace díla. Příloha č. 2 zadávací 

dokumentace je dodatkem původní projektové dokumentace, který zachycuje rozpracovanost 

díla. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že ke zpracování nabídky, respektive ocenění soupisu 

prací použijí pouze výkaz výměr obsažený v příloze č. 2 zadávací dokumentace – 

v aktualizované projektové dokumentaci. 

Příloha: Původní projektová dokumentace (příloha č. 9 zadávací dokumentace) je 

ke stažení zde: https://zakazky.cenakhk.cz/document_download_17124.html  

 

Zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě dotazů 

vznesených v průběhu prohlídky místa plnění obdobně dle § 49 odst. 5 zákona. 

Dotaz č. 2 

Jakým způsobem bude řešena záruka za již dokončenou část díla? Přebírá budoucí zhotovitel záruku 
i za vrstvy zateplovacího systému, nebo za realizaci střechy (kde budou nutné zásahy u atik, střešní 
výlez), které provedl původní zhotovitel? 

 Odpověď na dotaz č. 2 

Odpovědnost za vady díla (potažmo záruka za jakost) na již dokončených stavebních pracích 

je předmětem smluvního vztahu s předchozím zhotovitelem. 



Dle čl. 16 odst. 16.1 návrhu smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace, 

platí pro smluvní vztah uzavřený na základě výsledku tohoto zadávacího řízení subsidiární 

použití zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Obecně lze tedy říci, že nebyly-li mezi účastníky sjednány jiné záruční podmínky, odpovídá 

zhotovitel objednateli v rámci poskytnuté záruky za to, že předmět díla bude po určitou dobu 

způsobilý ke smluvenému, jinak obvyklému účelu, nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé 

vlastnosti. Zhotovitel by však nebyl odpovědný za vady díla, jestliže by tyto vady byly 

způsobeny v záruční době vnějšími okolnostmi a nezpůsobil by je zhotovitel nebo osoby, s 

jejichž pomocí zhotovitel plnil svůj závazek. Z uvedeného vyplývá, že pokud zjištěné vady 

nebyly způsobeny zásahem třetích osob (tzn. případným dalším zhotovitelem), objednatel je 

oprávněn uplatňovat své nároky z vad díla u předchozího zhotovitele a na jejich splnění trvat. 

 

Místo a doba pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek ani místo podání nabídek se nemění a zůstávají v platnosti dle zadávací 

dokumentace. 

Za zástupce zadavatele v zastoupení 

V Hradci Králové dne 26. 5. 2016 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2016-05-26T15:59:10+0200
	Mgr. Jan Baše




